2020 年(令和 2 年)5 月 15 日

生徒及び保護者の皆様

福山市立城東中学校

校 ⻑ 羽原 靖明

「Google Classroom」運用開始について

平素より,本校学校教育に対しまして，ご理解・ご協力いただくとともに,温かいお力添えをいた

だき誠にありがとうございます。

さて，各家庭において登録をお願いしています学習用クラウドサービス「Google Classroom」

を来週 5 月 18 日(月)より運用開始します。すでに登録が完了している生徒には，試験的に「Google

Classroom」の中で健康観察を行っています。

5 月 18 日(月)からの配信内容・時間等につきましては，別紙，各学年の「Google Classroom

開設について」をご覧ください。

「Google Classroom」が「登録できない」・「見られない」等の問題・疑問がある方につきまし

ては，至急学校への連絡をお願いします。

すでにご案内している学年別自由登校日及び 5 月 21 日(木)からの個人面談につきましては，計

画通り実施します。

なお，緊急事態宣言の解除等，日々状況が変化しているため，計画全体を見直す必要が生じる

場合がございます。教育メール配信，学校ホームページのこまめな確認をお願いします。

【留意事項】

○ 「Google Classroom」利用にあたっては，家族内で再度「利用方法についての約束」をお

願いします。

○ 動画配信は，動画配信コンテンツ（youtube）を活用しています。Wi-Fi 環境での視聴をお

すすめします。

○ 本校が作成した動画については，他者へのコピー・転載・シェア等を禁止します。

○ 動画視聴時に，関連動画や広告が出てくることがありますが，城東中学校とは一切関係あ

りません。誘導されないように気を付けてください。

○ 「インターネットができる環境がない」という生徒については，各学年の自由登校日，個

人面談日にパソコン教室を開放し，動画を視聴することができます。

○ 動画の内容及び学習内容等への質問は，城東中学校へ連絡ください。

                                            城東中学校 電話 084－923-1607